



Odezwa Komitetu Honorowego Obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada w województwie lubelskim

Mieszkańcy Lublina i województwa lubelskiego! Rodacy!

W dniu 1 września 2019 roku podczas uroczystości zorganizowanych w Warszawie z okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej, Mike Pence wiceprezydent Stanów Zjednoczonych podkreślał: *Historia Polski jest historią narodu, który nigdy nie utracił nadziei, który nigdy nie dał się złamać, który nigdy nie zapomniał kim jest. (...) Nikt nie walczył z większą odwagą i determinacją niż Polacy. Polska udowodniła, że jest ojczyzną bohaterów.* Wymownie brzmią te słowa w kontekście zbliżającego się Narodowego Święta Niepodległości, kiedy będziemy przywoływać historię naszego kraju i trudną drogę naszego Narodu do odzyskania wolności i niepodległości. Kiedy wspólnie będziemy oddawać hołd naszym rodakom, których nie ma już wśród nas, ale dzięki którym jesteśmy u siebie.

Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej nie jest wypadkową pojedynczych zdarzeń. Nie przyszła tylko wskutek zakończenia I wojny światowej oraz zawarcia traktatu wersalskiego. *Od początku dziejów nasz naród pracował na odzyskanie wolności państwa, wyrabiając sobie na karcie Europy takie miejsce, że nie zdołały go zatrzeć zmienione granice, podziały i zakusy potężnych monarchów wielkich imperiów* (kard. Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia). Niepodległość odzyskana po 123. latach bardzo ciężkiego, wręcz dramatycznego okresu w historii naszego Narodu, jest wypadkową bohaterskiej walki, organicznej pracy, trudnych decyzji i ogromnego wysiłku pokoleń Polaków. Nasza niepodległość została okupiona poświęceniem i ofiarą życia polskich patriotów, wyrwana wysiłkiem zbrojnym i stanowczą dyplomacją oraz wypracowana trudem zachowania polskości, rozwijania kultury i budowania polskiej myśli politycznej. Ojcowie naszej niepodległości to marszałek Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, Ignacy Daszyński, Wincenty Witos, Wojciech Korfanty, Józef Haller i wielu, wielu innych. Bohaterowie tamtych czasów pomimo prześladowań, aresztowań, represji i wywózek zachowali kulturę, język i tradycję polską. Byli świadomi, że chodzi o odzyskanie przez Polskę niepodległości nie tylko w wymiarze państwowym, ale także duchowym, a zmagania muszą być toczone nie tylko o samą niepodległość, ale także o jej kształt. W tej wspólnej walce o wolność Polski, o prawo do własnego państwa i do własnych decyzji filarem był Kościół katolicki, który podtrzymywał wiarę i umacniał poczucie narodowej tożsamości. Nasi przodkowie wiedzieli bowiem, że nie ma w pełni wolnej i niepodległej Polski bez wartości chrześcijańskich.

Jestem przekonany, że wszystkich nas bez wyjątku, pomimo codziennych różnic i sporów, łączy niepodległa Rzeczypospolita Polska – nasza wspólna Ojczyzna. Dlatego serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców Lublina

i województwa lubelskiego do licznego udziału w uroczystościach organizowanych z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Wspólnie cieszymy się wolnością, cieszymy się suwerennością naszego Narodu, cieszymy się niepodległością Rzeczypospolitej Polskiej. Wykorzystujemy je do zrównoważonego, dostępnego dla wszystkich rozwoju, do budowy dobra wspólnego. Naszą postawą dajmy świadectwo patriotyzmu opartego na konkretnych czynach, na szacunku do drugiego człowieka. Niech łączą nas ideały, które prowadziły na drodze do wolności wiele pokoleń polskich bohaterów pomimo zaborów, okrucieństw germanizacji i rusyfikacji, a później okupacji niemieckiej i sowieckiej. *Niech łączy nas niepodległość głęboko osadzona w świadomości naszego Narodu, w jego myśleniu, w jego przeżywaniu świata. Niepodległość – bowiem – to nie tylko państwo stan prawny i faktyczny, odnoszący się do państwa i narodu. To także realny kształt tego narodu, jego świadomości. To wszystko, co trwanie państwa legitymizuje, co kontynuuje go jako moralną jakość, ale także to – a jest to ważne szczególnie w dzisiejszym świecie – co o narodzie i państwie wiedzą inni. Budowa tej niepodległości to ciągle wyzwanie* (Lech Kaczyński, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej). Podejmijmy je jako świadomi, odpowiedzialni i dumni kontynuatorzy dziedzictwa naszych przodków. Ku chwale Ojczyzny.

Niech Bóg błogosławi wolną i niepodległą Rzeczypospolitą Polską!

W imieniu Komitetu Honorowego Obchodów
Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada

Przemysław Czarnek
Wojewoda Lubelski

Lublin, listopad 2019 roku

Komitet Honorowy Obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada w województwie lubelskim

Przemysław Czarnek	Wojewoda Lubelski	Michał Muława	Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego
Jarosław Stawiarski	Marszałek Województwa Lubelskiego	Ryszard Kister	Prezes Zarządu Okręgu SZŻAK w Lublinie
Krzysztof Żuk	Prezydent Miasta Lublin	Płk Henryk Czerkas	Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP
Jerzy Bielański	Posel na Sejm RP	Edward Harasim	Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Batalionów Chłopskich
Kuzimierz Choma	Posel na Sejm RP	Zdzisław Badio	Prezes Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych
Jacek Czerniak	Posel na Sejm RP	Danuta Malon	Prezes Stowarzyszenia Rodzina Katyńska Lublin
Anna Dąbrowska-Banaszek	Posel na Sejm RP	Henryk Maruszak	Prezes Honorowy Zarządu Wojewódzkiego Związku Inwalidów Wojennych w Lublinie
Marcin Duszek	Posel na Sejm RP	Zbigniew Młyniec	Prezes Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość w Lublinie
Krzysztof Grabczuk	Posel na Sejm RP	Płk Marian Pawełczak	Żołnierz AK-WiN zgrupowania partyzanckiego mjr Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”
Teresa Hałas	Posel na Sejm RP	Janusz Pawłowski	Prezes Związku Sybiraków Oddział Lublin
Riad Haidar	Posel na Sejm RP	Mieczysław Smalec	Prezes Zarządu Więźniów Politycznych Okresu Komunistycznego
Jan Kanthak	Posel na Sejm RP	Ppor. Zbigniew Stanecki	Przedstawiciel Środowiska Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych
Michał Krawczyk	Posel na Sejm RP	Mjr Bogdan Walas	Przewodniczący Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Lublinie Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Kraju
Jakub Kulesza	Posel na Sejm RP	Jadwiga Kiszczak	Prezes Lubelskiego Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym
Jan Łopata	Posel na Sejm RP	Michał Litwiniuk	Prezydent Miasta Biała Podlaska
Gabriela Masłowska	Posel na Sejm RP	Jakub Banaszek	Prezydent Miasta Chełm
Joanna Mucha	Posel na Sejm RP	Andrzej Wnuk	Prezydent Miasta Zamość
Monika Pawłowska	Posel na Sejm RP	Ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński	Rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
Jarosław Sachajko	Posel na Sejm RP	Prof. dr hab. n. med. Andrzej Drop	Rektor Uniwersytetu Medycznego w Lublinie
Jacek Sasin	Posel na Sejm RP	Prof. dr hab. inż. Piotr Kacęjko	Rektor Politechniki Lubelskiej
Stawomir Skwarek	Posel na Sejm RP	Gen. pilot dr Piotr Krawczyk	Rektor Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie
Artur Sobon	Posel na Sejm RP	Prof. dr hab. Stanisław Michałowski	Rektor Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej
Dariusz Stefanik	Posel na Sejm RP	Prof. dr hab. Zygmunt Litwińczuk	Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie
Beata Strzałka	Posel na Sejm RP	Prof. dr hab. Tomasz Trojanowski	Prezes Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie
Krzysztof Szulowski	Posel na Sejm RP	Prof. dr hab. Andrzej Wac-Włodarczyk	Prezes Lubelskiego Towarzystwa Naukowego
Sylwester Tułajew	Posel na Sejm RP	Marcin Krzysztofik	Dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie
Marta Weislo	Posel na Sejm RP	Płk Michał Rohde	Dowódca 19. Brygady Zmechanizowanej i Garnizonu Lublin
Stawomir Zawislak	Posel na Sejm RP	Płk Jerzy Flis	Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Lublinie
Tomasz Zieliński	Posel na Sejm RP	Płk Tadeusz Nastarowicz	Dowódca 2. Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej
Grzegorz Bierecki	Senator RP	Płk Dmytro Bratishko	Dowódca Wielonarodowej Brygady w Lublinie
Jacek Bury	Senator RP	Płk pil. Wojciech Pikula	Dowódca 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie
Jerzy Chrościckowski	Senator RP	Płk Andrzej Drodz	Komendant Wydziału Żandarmerii Wojskowej w Lublinie
Grzegorz Czelej	Senator RP	Insp. Robert Szewc	Komendant Wojewódzkiej Policji w Lublinie
Stanisław Gogacz	Senator RP	St. bryg. Grzegorz Alinowski	Lubelski Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie
Józef Zajac	Senator RP	Gen. bryg. SG Jacek Szczachor	Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Chełmie
Beata Mazurek	Posel do Parlamentu Europejskiego	Płk Krzysztof Stefanowski	Dyrektor Okręgowej Służby Więziennej w Lublinie
Elżbieta Kruk	Posel do Parlamentu Europejskiego	Teresa Misiuk	Lubelski Kurator Oświaty
Krzysztof Hetman	Posel do Parlamentu Europejskiego	Ilona Skibińska-Fabrowska	Dyrektor Oddziału Okręgowego Narodowego Banku Polskiego w Lublinie
Abp Stanisław Budzik	Metropolita Lubelski	Marian Król	Przewodniczący Zarządu Regionu Środkowowschodniego NSZZ „Solidarność” w Lublinie
Bp Kazimierz Gurda	Biskup Diecezji Lubelski	Józef Krzyżanowski	Sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa
Bp Marian Rojek	Biskup Diecezji Zamojsko-Lubaczowski	Przemysław Omieczynski	Prezes Fundacji Niepodległości
Bp Krzysztof Nitkiewicz	Biskup Sandomierski		

Program obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada

8.30	Złożenie kwiatów pod pomnikami Nieznanego Żołnierza i Marszałka Józefa Piłsudskiego (Plac Litewski)
9.00	Uroczyste posiedzenie Rady Miasta Lublin (Trybunał Koronny)
10.00	Msza św. w intencji Ojczyzny (katedra lubelska)
11.30	Przemarsz na Plac Zamkowy
11.45	Uroczystość na Placu Zamkowym: <ul style="list-style-type: none"> • Złożenie meldunku Dowódcy Garnizonu Lublin przez dowódcę uroczystości i powitanie kompanii honorowych • Odegranie i odpiewanie hymnu państwowego • Uroczyste podniesienie flagi państwowej na maszt • Wystąpienie Wojewody Lubelskiego • Apel pamięci i salwa honorowa • Koncert orkiestry wojskowej z musztrą paradną • Złożenie kwiatów przez Komitet Honorowy pod Pomnikiem Zaporczyków, tablicami upamiętniającymi Więźniów Zamku oraz Pomnikiem – Symboliem Lwowa • Defilada kompanii honorowych, jazdy i pojazdów historycznych • Imprezy towarzyszące, w tym m.in.: <ul style="list-style-type: none"> - okolicznościowy koncert orkiestry wojskowej - prezentacja grup rekonstrukcyjnych i pojazdów historycznych - wystawa sprzętu Wojska Polskiego i innych służb mundurowych - wycieczki „Ślaziem odzyskania niepodległości” (przewodnicy PTTK) - śpiewanki patriotyczne (harcerze) - Miejska Gra Niepodległościowa - Nocna Miła Niepodległości (zbiórka o godz. 16:30 na Placu Litewskim)
13.45	Złożenie kwiatów przy tablicach upamiętniających: <ul style="list-style-type: none"> • Władysława Cholewę – delegata rządu RP na województwo lubelskie i Wojewodę Lubelskiego w latach 1941-1944 (Sąd Okręgowy, ul. Krakowskie Przedmieście 43) • Jerzego de Tramecourta – Wojewodę Lubelskiego w latach 1937-1939 (Lubelski Urząd Wojewódzki, ul. Spokojna 4) • Stanisława Moskalewskiego – Wojewodę Lubelskiego w latach 1919 - 1926 (Lubelski Urząd Wojewódzki, ul. Spokojna 4)
14.00	Złożenie kwiatów na mogiłach Legionistów (cmentarz wojenny przy ul. Białej)